

Deliberazione	n.	269
LICHICITAZIONE	114	

adottata dal Direttore Generale in data _____ Ž 9 MAG. 2014

Oggetto: Istituzione di n. 6 ore settimanali nella branca specialistica ambulatoriale di Dermatologia c/o il Distretto di Iglesias (poliambulatorio di Iglesias) e attribuzione ore ad personam alla Dottoressa Chiappe Monica

Il Direttore Del Distretto Socio Sanitario di Iglesias

premesso

che con delibera 1028 del 17.09.2009 sono state attribuite al Direttore del Distretto Socio Sanitario di Iglesias, in via provvisoria e fino alla nomina di un proprio dirigente, le competenze aziendali afferenti all'area assistenza sanitaria di base

considerato

che lo standard delle liste d'attesa per la branca di Dermatologia è di 30 giorni e che dalla rilevazione del 14 aprile 2014 pubblicata sul sito aziendale di questa ASL risulta essere di 81 giorni si rende necessario istituire, per garantire l'assistenza in tempo utile agli assistiti che ne fanno domanda presso il Distretto di Iglesias, poliambulatorio di Iglesias, n. 6 ore settimanali nella branca di Dermatologia

ritenuto

che per rendere immediatamente operative le ore su indicate questa ASL, sentito i Sindacati intende attivare le procedure per l'attribuzione delle suddette ore ad personam

richiamato

l'art. 23 comma 5 dell'ACN 29.07.2009 con il quale prevede, qualora per una determinata branca specialistica si verifichi un aumento delle richieste di prestazioni, è facoltà per le Aziende, sentiti i Sindacati di cui all'art. 34 comma 13, attribuire aumenti di orario ad uno o più specialisti che prestano servizio nella branca, semprechè il sanitario interessato al provvedimento svolga in via esclusiva attività professionale ai sensi dell'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni

constatato

che fra i due professionisti operanti nel Distretto di Iglesias branca di Dermatologia la Dottoressa Chiappe Monica risulta essere la più anziana di servizio e che interpellata ha dichiarato di essere disponibile all'accettazione dell'incarico

visto

l'art. 18 dell'A.C.N. del 27.05.2009

rilevata

la necessità di soddisfare le richieste dell'utenza

PROPONE

- di istituire n. 6 ore settimanali nella branca specialistica ambulatoriale di Dermatologia presso il Distretto di Iglesias (poliambulatorio di Iglesias)
- di attribuire alla dottoressa Chiappe Monica l'incarico di n. 6 ore settimanali nella branca specialistica di dermatologia presso il Distretto di Iglesias (poliambulatorio di Iglesias) con decorrenza dal 01.07.2014

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Direttore del Distretto Socio Sanitario di Iglesias

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

- di istituire n. 6 ore settimanali nella branca specialistica ambulatoriale di Dermatologia presso il Distretto di Iglesias (poliambulatorio di Iglesias)
- di attribuire alla dottoressa Chiappe Monica, con decorrenza dal 01.07.2014, l'incarico di n. 6 ore settimanali nella branca specialistica di Dermatologia presso il Distretto di Iglesias (poliambulatorio di Iglesias)
- di determinare che il costo annuo presunto, complessivo, derivante dall'adozione del presente atto, ammonta a € 26.100,00 (ventiseimilacento/00)
- di movimentare, l'importo pari a € 26.100,00 (ventiseimilacento/00), sul conto codice 0502020610 "Compensi per assistenza medico specialistica interna" del piano dei conti aziendale anno 2014, di cui € 2.487,10 sul conto codice 0502020612 "Irap per assistenza specialistica interna e € 3.873,60 sul conto codice 0502020611 " Oneri sociali per assistenza specialistica interna", centro di rilevazione n. 10430102 "Dermatologia Poliambulatorio di Iglesias"

Il Direttore Generale Dott. Maurizio Calamida

Il Direttore Amministrativo

Dott. Claudio Ferri/

Il Direttore Sanitario Dott. Andrea Corrias

Il Direttore del D.S.S. di Iglesias/Sul



Il Responsabile del	Servizio	Affari General	i,
Attesta che	la delib	erazione	
n. <u>863</u>	del _	29 MAG. 2	<u>0</u> 14
è stata	pubblic	ata	
nell'Albo pretorio	dell'Az	ienda USL n. 7	
a partire dal	29 MAG.	2014	

Resterà a disposizione per la consultazione nella sezione Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Generali